
 
 

Дума  городского  округа  Красноуральск 

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 
 

от  20 декабря 2021 года  № 353  
город  Красноуральск   

 
О внесении изменений в  Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления городского округа Красноуральск, утвержденное решением 

Думы городского округа Красноуральск от 27 июня 2019 года  № 190 «Об оплате 

труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск» 

 

 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 

февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований»,   руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск,  

Дума городского округа Красноуральск  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

городского округа Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа 

Красноуральск от 27 июня 2019 года № 190  «Об оплате труда муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления городского округа Красноуральск» (с изменениями, внесенными 

решением Думы городского округа Красноуральск от 26 сентября 2019 года № 204, от 

24 сентября 2020 года № 253, от 30 сентября 2021 № 332) (далее – Положение об 

оплате труда) следующие изменения: 

1) в табличной части пункта 5.2. Положения об оплате труда исключить слова 

«Председатель контрольного органа городского округа»; 

2) в табличной части приложения 1 «Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления городского округа Красноуральск» к Положению 

об оплате труда исключить строку 6; 

consultantplus://offline/ref=733C2DEE436B952CA5DC3A8D55B1BFACE0FA00EE6FBB99F58E20A1038305831C143AD395F9593686F565D5EA9DC638A37C2228F377MDZ4G
consultantplus://offline/ref=733C2DEE436B952CA5DC3A8D55B1BFACE0FB08E46EBB99F58E20A1038305831C143AD396FA593686F565D5EA9DC638A37C2228F377MDZ4G
consultantplus://offline/ref=733C2DEE436B952CA5DC248043DDE1A6E2F156EB6CBD95A5D770A754DC558549547AD5C7BF1A30D3A42080E09BCB72F3396927F170C27E3CF9B0862CMDZ7G


2 

3) в абзаце 3 пункта 2.12. приложения 2 «Положение о премировании 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления городского округа Красноуральск» к Положению 

об оплате труда исключить слова «по председателю Контрольного органа городского 

округа Красноуральск,». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  дня 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и 

разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев). 

 

 

Председатель Думы 

городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев 

 

 

Глава 

городского округа Красноуральск                                            Д.Н.  Кузьминых 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.dumakrur.ru/

